

Nr 822

Av herrar Keijer och Helén, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 61, angående nybyggnad av kasernetablissering m. m. för Svea livgarde och Svea ingenjörregemente.

I proposition nr 61 år 1964 angående medel för påbörjande av nybyggnader för Svea livgarde i Upplands-Bro kommun, Uppsala län, och för Svea ingenjörregemente i Södertälje stad och Turinge kommun, Stockholms län, anges att en särskild delegation tillsatts av Kungl. Maj:t den 19 december 1963 för genomförande av markanskaffningen m. m.

Angående denna delegation, som förutsattes i proposition 184 år 1963, uttalade departementschefen att »förutom erforderliga förhandlingar om ekonomiska ersättningar bör på delegationen ankomma att reglera de olika frågor som kan uppstå i samband med I 1- och ING 1-områdenas ianspråktagande för avsedda ändamål». Det är alltså en omfattande och betydelsefull uppgift delegationen har.

Väckta motioner och överläggningar i kammaren gav vid handen att det inom de berörda kommunerna fanns en betydande oro över de ingrepp som regementenas förläggning helt naturligt för med sig. Utom de omkring 250 personer som direkt kommer att beröras och för vilka förflyttning är aktuell tillkommer de ingrepp övningsområdena onekligen måste utgöra.

Statsutskottets talesman uttalade med hänsyn till detta i andra kammaren bland annat: »Utskottet vill understryka att det senare organet (Delegationen för markförvärvens genomförande) också bör erhålla lokal anknytning. Därigenom blir det möjligt att mellan de militära myndigheterna och representanter för Ortsbefolkningen få till stånd överenskommelser som kan tillgodose båda sidors intressen.»

I den delegation som tillsatts ingår emellertid inga representanter för de berörda kommunerna.

Under hänvisning till ovanstående hemställer vi,

att riksdagen måtte uppmana Kungl. Maj:t att komplettera delegationen för genomförandet av förläggning av I 1 och ING 1 med en representant för vardera Upplands-Bro kommun och Södertälje stad.

Stockholm den 1 april 1964

Augustinus Keijer

Gunnar Helén